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Dalkia rozpoczyna dużą inwestycję w Koszalinie. Miasto 
zyska nowe, efektywne źródło ciepła  
  
Koszalin zmienia swoje źródło ciepła na bardziej ekologiczne i ekonomiczne. Już niebawem na terenie 
Miejskiej Energetyki Cieplnej powstanie nowa jednostka kogeneracyjna zasilana gazem ziemnym wraz z 
magazynem ciepła. Inwestycję wykona w formule generalnego wykonawstwa Dalkia Polska Solutions, 
spółka zależna Grupy Dalkia i odda ją do użytku już w 2027 roku.  
  
Nowa instalacja, która powstanie na terenie MEC Koszalin, to milowy krok w modernizacji lokalnego systemu 
ciepłowniczego. Projekt zakłada budowę układu o łącznej mocy przekraczającej 10 MW (ok. 5 MW mocy cieplnej 
oraz ok. 5,3 MW mocy elektrycznej), który jednocześnie produkuje ciepło i energię elektryczną. Inwestycja 
uzyskała wsparcie Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w ramach Funduszu 
Modernizacyjnego. Wartość umowy to prawie 40 mln złotych. 
  
- Cieszymy się, że to my zbudujemy nowe źródło ciepła dla mieszkańców Koszalina. Kogeneracja to nasza 
specjalność, a podobne projekty realizowaliśmy wielokrotnie. Tym razem skala przedsięwzięcia jest wyjątkowa – 
sam akumulator ciepła o pojemności 2000 m³ osiągnie wysokość 28 metrów, przewyższając tym samym o 2 metry 
latarnię morską w pobliskim Kołobrzegu a jego pojemność zbliżona będzie do wypełnionego wodą basenu 
olimpijskiego – mówi Marek Zdanowicz, prezes zarządu Dalkia Polska Solutions.   
 
Budowa nowego źródła w technologii kogeneracji gazowej przyczyni się do osiągnięcia 
statusu efektywnego energetycznie systemu ciepłowniczego. Nowa jednostka pozwoli na roczną produkcję ok. 40 
tys. MWh energii elektrycznej oraz blisko 136 tys. GJ ciepła. Dodatkowo zostanie ona wyposażona w magazyn 
ciepła o pojemności roboczej 2000 m3. Instalacja zapewni ciepło 4400 gospodarstwom domowym rocznie, a 
energię elektryczną 16000 gospodarstwom domowym rocznie.  
  
-To dla nas niezwykle ważne, że miasto zyska nowe, niezawodne źródło energii zasilające lokalną sieć. 
Osiągniemy nie tylko znaczący efekt ekologiczny, ale również ekonomiczny poprzez redukcję zużycia paliwa 
pierwotnego. Ilość energii potrzebnej do wytworzenia prądu i ciepła spadnie z ok. 323 tys. GJ do ok. 141 tys. GJ 
rocznie. Oznacza to oszczędność na poziomie 183 tys. GJ, czyli znacznie mniej spalanego paliwa – podkreśla 
Zbigniew Nowak, prezes MEC Koszalin.  
 
Nowa instalacja pozwoli na znaczną redukcję emisji CO2 z ok. 54 tys. ton rocznie do zaledwie ok. 18 tys. ton 
rocznie, minimalizując negatywny wpływ na klimat.  
 
Oddanie do użytku nowego źródła ciepła w Koszalinie zaplanowano na 2027 rok, jeszcze przed rozpoczęciem 
nowego sezonu grzewczego. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.dalkiapolska.com/
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Grupa Dalkia Polska, Odpowiedzialna transformacja energetyczna! 
 
Dalkia Polska, będąca częścią francuskiego koncernu EDF (Électricité de France), to jeden z liderów 
transformacji energetycznej w Polsce. Obecna na rynku polskim od 2014 roku firma łączy wieloletnie 
doświadczenie w produkcji i dystrybucji ciepła z nowoczesnymi usługami efektywności energetycznej i 
dekarbonizacji dla przemysłu i samorządów. Strategiczna konsolidacja z 2025 roku, w ramach której Dalkia Polska 
przejęła spółki Edison Next Poland, pozwoliła na podwojenie potencjału Grupy. Dzięki temu połączeniu, Dalkia 
oferuje unikalne, kompleksowe portfolio usług: od zarządzania infrastrukturą ciepłowniczą, po zaawansowane 
projekty dekarbonizacyjne dla dużego przemysłu. 

Więcej na www.dalkiapolska.com 

Dalkia – Let’s face the climate change together! 

Dalkia rozwija odnawialne źródła energii i technologie odzysku ciepła, zapewniając klientom długofalowe wsparcie 
w dekarbonizacji, poprawie efektywności energetycznej i redukcji kosztów. 

Zespół Dalkii to blisko 23 000 pracowników na całym świecie. Każdego dnia dbamy o infrastrukturę energetyczną 
w przemyśle, obiektach użyteczności publicznej, placówkach ochrony zdrowia i budynkach mieszkalnych, 
wdrażając innowacyjne i wysokowydajne rozwiązania. 

Więcej na www.dalkia.com 

Miejska Energetyka Cieplna sp. z o.o. w Koszalinie – Istniejemy po to, by dać Ci energię 
 
MEC sp. z o.o. w Koszalinie jest przedsiębiorstwem energetycznym, od 55 lat prowadzącym działalność 
koncesjonowaną w zakresie wytwarzania, przesyłu i dystrybucji ciepła. Swoje usługi świadczy na terenie Koszalina, 
zaspokajając około 60% potrzeb cieplnych wszystkich obiektów zlokalizowanych w mieście, oraz w Sianowie, gdzie 
zabezpiecza około jedną czwartą zapotrzebowania na energię cieplną. 
System ciepłowniczy w Koszalinie to infrastruktura przesyłu i dystrybucji ciepła licząca 119,4 km sieci cieplnej, 840 
węzłów cieplnych, dwie kotłownie o łącznej mocy zainstalowanej 162,82 MW, wytwarzające ciepło dla wspólnej sieci, 
dwie lokalne kotłownie gazowe o łącznej mocy zainstalowanej 0,11 MW, kotłownia osiedlowa w Sianowie o mocy 
zainstalowanej 4,7 MW oraz kotłownia gazowa o mocy 0,5 MW, 134 MW mocy zamówionej, 1 mln GJ energii cieplnej 
sprzedawanej w ciągu roku. 
 
Tworzymy przyszłość opartą na zrównoważonej energii 
MEC Koszalin rozpoczęła transformację energetyczną systemu ciepłowniczego w Koszalinie. Do 2028 roku miejską 
sieć ciepłowniczą będą zasilać nowe źródła – kogeneracja gazowa i kocioł biomasowy, przyczyniając się do 
osiągnięcia statusu systemu efektywnego energetycznie. To kluczowe inwestycje stanowiące fundament 
skutecznego procesu dekarbonizacji miejskiego systemu ciepłowniczego. Istotnie wpłyną na ograniczenie 
wykorzystania paliw kopalnych i emisji CO2, jak również na poprawę jakości powietrza i bezpieczeństwa dostaw 
ciepła. 
 
Więcej na www.meckoszalin.pl 
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